

11.05.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

Sağlık Bakanlığı'ndan

Sağlık Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre, son 3 günün koronavirüs vaka ve can kaybı sayıları şöyle:

8 Mayıs Cuma: Toplam vaka sayısı 135 569, can kaybı 3 689

9 Mayıs Cumartesi: Toplam vaka sayısı 137 115, can kaybı 3 739

10 Mayıs Pazar, Toplam vaka sayısı 138 657, can kaybı 3 786 (covid19.saglik.gov.tr)

Türkiye'den Kazakistan'a tıbbi malzeme yardımı gönderildi

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın talimatı ile Milli Savunma Bakanlığı tarafından hazırlanan ve covid 19 ile mücadele amacıyla kullanılacak olan tıbbi yardım malzemeleri Kazakistan'a gönderildi. (msb.gov.tr)

Türkiye'den Libya için sert uyarı

Dışişleri Bakanlığı, "Libya'daki çıkarlarımızın hedef alınması halinde Hafter unsurlarını meşru hedef olarak telakki edeceğimizi vurguluyoruz." dedi. Bakanlıktan yapılan açıklamada dün Trablus'a Hafter güçleri tarafından yapılan roketli saldırılar hatırlatıldı. 100 üzerinde roket fırlatıldığı vurgulanan açıklamada, "Trablus Büyükelçiliğimiz dahil diplomatik misyonların, Mitiga Havalimanı'nın, kalkışa hazırlanan sivil uçakların ve diğer sivil altyapının hedef alındığı, sivillerin hayatını kaybettiği ve yaralandığı bu saldırılar savaş suçu teşkil etmektedir. Bu vesileyle, Libya'daki temsilciliklerimiz ile çıkarlarımızın hedef alınması halinde, Hafter unsurlarını meşru hedef olarak telakki edeceğimizi tekrar vurguluyoruz." ifadeleri kullanıldı. (Euronews)

2. AVRUPA:

Yunanistan, Covid-19 nedeniyle Ege Denizi'ndeki askeri tatbikatları erteledi

Yunan Silahlı Kuvvetlerinin, önceden planlanan tüm askeri tatbikatları 11 Mayıs'tan itibaren belirsiz süre için ertelendiği bildirildi. Yunan basınındaki askeri kaynaklara dayandırılan

haberlerde, Yunanistan Genelkurmay Başkanlığının ve Sağlık Bakanlığının, Covid-19'a karşı mücadelede ileriki 15 günün ülke için "kritik bir dönem olacağı" uyarısını dikkate alarak, orduda salgının yayılması endişesiyle böyle bir karar aldığı ifade edildi. (Euronews)

İngiltere'de Covid-19 önlemleri esnetiliyor

Avrupa'da Covid-19'un en fazla can aldığı İngiltere'de, salgınla mücadelede bundan sonra izlenecek yol haritası açıklandı. Hazırlanan yol haritasının, bilimsel veriler ışığında, salgınla ilgili hedeflenen rakamlara ulaşılmasına bağlı olduğunun altını çizen Johnson, ilk tepe noktasının atlatıldığını fakat "dağdan inmenin çıkmaktan daha zor olduğu" benzetmesini yaparak, rakamlarda yükselme olması halinde, esneme politikasında frene basmaktan çekinmeyeceklerini de ifade etti. (Euronews)

Almanya'da bulaşma katsayısı artıyor

Yaklaşık iki ay süren sıkı tedbirlerin kademeli olarak gevşetilmeye başlamasıyla birlikte Almanya'da koronavirüsün bulaşma katsayısının arttığı bildirildi. Robert Koch Enstitüsü (RKI) güncel bulaşma oranının 1,10 olduğunun tahmin edildiğini açıkladı. Yani bir kişinin 1,1 kişiye virüsü bulaştırdığından yola çıkılıyor. Bu rakam Cuma günü 0,83 olarak açıklanmıştı. Robert Koch Enstitüsü, salgının yayılmasının azalması için bulaşma katsayısının yüzde birin altında olması gerektiğini vurguluyor. (DW)

3. ORTADOĞU:

Rusya, İsrail'e Suriye'de özgürce hareket etme izni veriyor

İsraili analistler, Başbakan Binyamin Netanyahu'nun Suriye'nin sürekli bombalanmasıyla ilgili Genelkurmay Başkanı Aviv Kochavi'ye yeşil ışık verilmesi hakkındaki ifadelerinin, bu bombardımanlar için Tel Aviv'in Rusya'dan aldığı yeşil ışıkla bağlantılı olduğunu bildirdi. Aynı şekilde durumun, Moskova'nın 'İran'ın bu bölgeden geri çekilmesi ve bu bölgeye yayılması' karşılığında konumunu güçlendirmeyi garanti ettiği bir Suriye'de Rus stratejik planının bir parçası olduğu belirtildi. İsrail'in 'İran'ın Suriye'deki konumuna' ilişkin gerçekleştirdiği araştırmalar, Rusya'nın Tel Aviv'e 'Tahran'ı ülkeden çıkmaya teşvik etme aracı olarak' Şam'da özgürce faaliyet gösterme izni verdiğini ortaya koydu. (Şarkul Avsat)

Esad rejimi İdlib'deki köylere saldırdı

Suriye'de Beşar Esad rejimi topçu atışlarıyla İdlib'in güneyindeki köylere saldırıyor. Rejim güçlerinin Cebel Zaviye bölgesindeki Kansafra ve Abilin köylerine düzenlediği saldırılarda en az 5 sivilin yaralandığı kaydedildi. Sivil savunma ekipleri yaralıları çevredeki hastanelere götürdü. (Şarkul Avsat/İHA)

Suriye'de ateşkesten sonra kanlı çatışma

Suriye'nin Hama kenti yakınlarında, muhaliflerin son kalesi konumundaki bölgede, El Kaide bağlantılı Hurras el Din militanları, Esad güçlerine saldırdı. İngiltere merkezli Suriye İnsan Hakları İzleme Örgütü, taraflar arasında mart ayında bu yana çıkan en şiddetli çatışmada 21 Suriye askeri ile 12 örgüt üyesinin öldüğünü duyurdu. Suriye İnsan Hakları İzleme Örgütü ile İdlib'den bir aktivist, muhaliflerin Tanjara köyünün kontrolünü ele geçirdiğini iddia etti. Suriye yönetiminden ise saldırıya ilişkin bir açıklama gelmedi. Heyet Tahrir el-Şam'dan kopan El Kaide'nin en radikal örgütlerinden Hurras el Din, hükümetle yapılan hiçbir ateşkese tanımıyor. (Euronews)

MSB: El Bab şehir merkezindeki bombalı terör saldırısı

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), "Terör örgütü PKK/YPG'li teröristler El Bab şehir merkezindeki bombalı terör saldırısında biri ağır en az 11 masum sivil yaralandı" açıklaması yaptı. (Milli Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı)

BM: Suriye'deki terör grupları yeniden yapılanıyor

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek Komiserliği, bütün dünyanın korona kriziyle mücadele ettiği şu dönemde IŞİD ve diğer terör örgütlerinin ve gruplarının Suriye'de yeniden yapılanmaya gittiğini açıkladı. BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet, kuruluşun Cenevre'deki merkezinde yaptığı açıklamada, bölgedeki durumu saatli bir bombaya benzetti ve bunun asla dikkatten kaçmaması gerektiğine vurgu yaptı. (DW)

ABD Suriye'nin petrol bölgesinde yeni bir askeri üs kuruyor

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) tarafından yapılan açıklamada, ABD güçlerinin Deyre Zor bölgesinde askeri üs kurmak için çalışmalara başladığı ifade edildi. Açıklamada, üssün Deyre Zor'un batısındaki El-Cezrat bölgesinde inşa edileceği ve bölgeye askeri konvoylarla teçhizat gönderildiği aktarıldı. Gözlemevi, ABD güçlerinin Deyr Zor'un

doğusunda bulunan El-Omar petrol sahasını da genişletmeye başladığını bildirdi. (el-AlemTV)

ABD'nin batının desteğiyle Suriye'nin kuzeydoğusunda 'yeni yönetim' kurma çabası

Konuya hakim Suriyeli Kürt kaynak, ABD'nin batının desteğiyle Suriye'nin kuzey doğusunda Kürtler, Araplar ve diğer bölge bileşenlerini kapsayan "yeni bir yönetim" ve yeni "muhalafet bedeni" kurmak için çabaladığını açığa çıkardı. Kaynak, ABD'nin birinci adım olarak birlik (bütünlük) sürecini gözettiğini ve Kürt siyasi güçleri arasında görüşleri yakınlaştırma yoluyla ülkede siyasi sürece katılım için batı desteğiyle Suriye'nin kuzeydoğusunda yeni bir yönetim ve yeni bir muhalafet bedeni oluşturmak için çalıştığını belirtti (Basnews)

Haşdi Şabi, IŞİD'in Suriye sınırındaki saldırısını engelledi

Terör örgütü IŞİD üyelerinin Irak'ın Anbar vilayetinin batısındaki Akaşat bölgesine saldırı düzenlediği belirtildi. Teröristlerin Irak- Suriye sınırlarındaki Akaşat bölgesine saldırıları Haşdi Şabi güçleri tarafından engellendi. Haşdi Şabi ile IŞİD üyeleri arasında yaşanan çatışmada çok sayıda terörist ağır yaralandı. Çatışmanın ardından IŞİD terör üyelerinin Anbar çölüne kaçtığı öğrenildi. (almasalah.com)

Irak Nuceba Hareketi: Amerika'nın Irak'tan tamamen ihraç edilmesi yakındır

Irak Nuceba Hareketi Genel Sekreter Yardımcısı ve Sözcüsü Nasr Şimri, Amerika'ya karşı direnişe vurgu yaptı. Şimri, bu önemli zafer, Irak direnişinin işgalcilere karşı direnişinin sonucu olduğunu, nihai zafer ise çok yakın olduğunu, o güne kadar da direnişten el çekmeyeceklerini vurguladı. Şimri, Amerika Irak'ta varlığını sürdürmekle İsrail'i korumayı, Irak ve bölgenin enerji kaynaklarını talan etmeyi amaçladığını kaydetti. (Jamejam gazetesi)

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi dün ABD'nin Bağdat Büyükelçisi Matthew Toller'i Bağdat'taki Hükümet Sarayı'nda bulunan ofisinde kabul etti

Irak Başbakanı Basın Ofisi, Kazimi'nin görüşmede, ekonomik, güvenlik ve terörle mücadele alanlarında iki ülke arasında iş birliği ve koordinasyona ihtiyaç olduğunu altını çizdiğini ve bunun yanı sıra iki ülke arasında stratejik diyaloga hazırlık yapılması ve bölgedeki güvenlik ve istikrarı korumak, bölgeyi risklerden uzak tutmak için birlikte çalışılması ihtiyacını vurguladığını aktardı. Başbakanlık Basın Ofisi'ne göre Kazimi ayrıca Irak'ın herhangi bir

komşu veya dost ülkeye karşı hesaplaşma sahası olarak kullanılamayacağını vurguladı. (Şarkul Avsat)

El-Kazımi'den Türkiye açıklaması

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi, Türkiye ile tüm alanlardaki ikili ilişkileri geliştirmek istediklerini bildirdi. "Türkiye ile tüm alanlardaki ilişkileri geliştirmek istiyoruz" diyen Kazımi, Türkiye ile ekonomi ve terörle mücadele alanındaki işbirliğinin önemine de vurgu yaptı. Büyükelçi Yıldız da güvenoyu alması nedeniyle Kazımi'yi tebrik etti. (Haber7)

Irak'ın bazı vilayetleri protesto eylemlerine sahne oldu

Parlamentonun Mustafa Kazımi'ye güvenoyu vermesinin üzerinden yaklaşık 72 saat geçerken, bu ülkenin bazı kentleri ve vilayetlerinde dün akşam saatlerinden itibaren protesto eylemleri başlayıp devam etmektedir. Protesto düzenleyen eylemciler ayrıca, yolsuzluğa karışan yetkililerin derhal yargılanmasını ve yaşam şartlarının iyileşmesini istediler. Bu arada bir grup da, tahrip girişimlerinde bulunarak, bazı partilere ait binaları ateşe verdi. Kazımi cinayet işlemeyen tüm tutuklu protestocuların serbest bırakılması için dün akşam talimat verdi. (alaraby.co.uk)

Yemen Hava kuvvetleri koalisyon savaş uçaklarını geri püskürttü

Yemen ordusu silahlı kuvvetler sözcüsü Yahya Seri yaptığı açıklamada, Yemen ordusu hava kuvvetlerinin Suudi koalisyona ait birkaç savaş uçağını El-Cuf bölgesinde tespit ederek onları geri püskürttüklerini bildirdi. Yahya Seri açıklamasında ayrıca, Yemen hava kuvvetlerinin saldırgan savaş uçaklarını Fatır1 füzesiyle hedef alıp, onların firar etmelerine sebep olduğunu bildirdi. (alef.ir)

Katar Dışişleri Bakanı: Bölge, toplu işbirliğine ihtiyaç duymakta

Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed Bin Abdurrahman Al-i Sani, Orta Doğu ülkeleri arasında işbirliği çağrısında bulundu. Katar Dışişleri Bakanı, Ülkelerin bölge krizlerinin yönetimindeki başarısızlıkları ve gerilimin tırmanmasına işaretler, Irak, Yemen ve başka noktalardaki çatışmaların patlama eşiğine geldiğini söyledi. Yemen savaşı hakkında ise Katar Dışişleri Bakanı, Suudi Arabistan'ın başta bu savaşı Suudi sınırlarını korumak bahanesiyle başladığını, ancak daha sonra, bu savaşın belli bir strateji olmadan yürütüldüğünü ve Suudi Arabistan'ın başka hedefler peşinde olduğunu kaydetti. (abna24)

İran: Suriye'nin geleceğiyle ilgili karar alındığı iddiası gerçeği yansıtmıyor

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, "Astana süreci ülkelerinin Suriye devletinin geleceğiyle ilgili karar aldığına" ilişkin haberleri yalanladı. Tahran yönetiminin, her zaman Suriye devleti ve milletinin yanında yer aldığını belirten Musevi, "Suriye'nin geleceğiyle ilgili kararı, Suriye halkının vermesi gerektiğini" vurguladı. Daha önce, "Rusya, Türkiye ve İran'ın Beşar Esad'ı yönetimden uzaklaştırıp muhalefetin de aralarında bulunduğu bir geçiş hükümeti kurmayı planladıkları" iddiaları ortaya atılmıştı. (Sputnik/İSNA)

Zarif Guterres'e mektup yazdı: Yaptırımlar kaldırılmalı

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Amerika'nın KOEP nükleer anlaşmasından çekilmesi ve İran'a yaptırım dayatması hakkında BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'e bir mektup yazdı. Mektup hakkında twitter hesabında bir açıklama yapan İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Zarif mektupta Amerika yönetiminin KOEP nükleer anlaşmasından illegal bir şekilde çekilmesi ve tek yanlı yaptırımlarını yeniden dayatması ve ayrıca BM bildirgesinin başta BM itibarını ve uluslararası barış ve güvenliği tehdit eden 25. maddesi olmak üzere bildirgenin tümünü sürekli ve bariz bir şekilde ihlal etmesine temas ederek bazı önemli hatırlatmalarda bulunduğunu belirtti. (Hemşehri gazetesi)

İran ABD ile mahkumları değiştirmeye hazır

ABD ve İran koronavirüs sebebiyle cezaevlerindeki serbest bırakılması çağrısı yapmışlardı. İran hükümet sözcüsü Ali Rabii, Washington'un tutuklu takası konusunda İran'ın bu konuyu herhangi bir önkoşul olmadan görüşmeye açık olduğunu ama ABD'den henüz bir yanıt almadıklarını belirtti. Rabii, Tahran'ın Washington'ı İran mahkumlarının sağlığından sorumlu olarak gördüğünü ve söyledi ve "ABD'nin durumu sona erdirmeye daha hazır olduğu görülüyor" diye ekledi. (Aljazeera)

Uzman Görüşü: 2018'de Donald Trump'ın Tahran ve dünya güçleri arasında müzakere edilen nükleer anlaşmadan çekilmesinden bu yana artan ABD-İran gerginlikleri ABD'nin İran'a baskı politikasının bir parçası olan ekonomik yaptırımlarla devam etmekteydi. Söz konusu takas anlaşması iki ülke arasında uzun zamandır görülmeyen bir işbirliği için örnek niteliğinde olabilir. (YÇ)

Tel Aviv'de Netanyahu-Gantz hükümeti karşıtı gösteri

Tel Aviv' yüzlerce kişi, Siyonist Rejim Başbakanı Binyamin Netanyahu ile Mavi-Beyaz İttifakı lideri Benny Gantz'ın kurduğu koalisyon hükümetini protesto etti. "İsrail utanç duyuyor" sloganıyla düzenlenen gösteride Netanyahu-Gantz liderliğindeki koalisyon hükümeti protesto edildi. İşgal altındaki topraklarda Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin, perşembe günü, Netanyahu'yu resmi olarak hükümeti kurmakla görevlendirmişti. (AA)

4. AFRIKA:***Libya'nın başkenti Trablus'taki Mitiga Havalimanı'na roketli saldırı düzenlendi***

Libya'da ülkenin doğusunda büyük bir bölgeyi kontrolü altında bulunduran General Halife Hafter'e bağlı güçler, Başkent Trablus'taki tek havalimanı olan Mitiga Havalimanı'na onlarca roket attı. Hafter'e bağlı güçler, Birleşmiş Milletler tarafından tanınan hükümetin bulunduğu başkent Trablus'u ele geçirebilmek için Nisan 2019'dan bu yana bölgede yoğun saldırılar düzenliyor. (BBC)

Libya'da Hafter güçleri Mitiga Havalimanını bombaladı

Libya Ulusal Ordusu (LUO), Mitiga Uluslararası Havalimanı'nı bombalamaya devam ederken, Libya'nın başkenti Trablus'ta da 9 Mayıs'ta kapalı havalimanı ve çeşitli bölgeler ağır füze saldırılarına maruz kaldı. Saldırılarda çok sayıda kişi öldü ve yaralandı. General Halife Hafter komutasındaki LUO, saldırıların sorumluluğunu üstlenmeyi reddederken, ülkenin batısındaki ana ordu üslerine saldırılarını tırmandıran Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ni (UMH) suçladı. (Şarkul Avsat)

Mısır'dan Türkiye'ye Karşı Deniz Görev Gücü

Mısır, Doğu Akdeniz'i Türklere karşı kontrol etmek için güçlü denizaltılar filosu oluşturmaya başladı. Birkaç gün önce Mısır üçüncü bir Type-209/1400 denizaltısı aldı. Siparişi tamamlayan dördüncü bir gemi de teslim edilecek. Türkiye'nin Doğu Akdeniz'i tam olarak kontrol etmek istediği bir dönemde, Sisi'nin Türk planlarını durdurmak için önemli kararlar alacağı ileri sürüldü. Aynı zamanda Mısır, Başbakan'ın Ulusal Uzlaşma Kuvvetlerine yardımın önlenmesi için General Haftar'ın altındaki Libya donanmasının güçlendirilmesine yardım ettiği öğrenildi. Mısır'da halihazırda 35 AH-64D hizmet veriyor ve 12 helikopter daha

alması bekleniyor. Aynı zamanda Rusya'dan 46 Ka-52 saldırı helikopteri alma sürecindedir. (Pentapostagma)

5. ASYA:

Afganistan'da Taliban saldırısı: 4 ölü

Belh Emniyet Müdürlüğü sözcüsü Adılşah Adil, yaptığı açıklamada, militanların Belh'in Baba Yusuf bölgesindeki polis karakoluna silahlı saldırı düzenlediğini söyledi. Adil, saldırıda 4 güvenlik görevlisinin yaşamını yitirdiğini, 7 güvenlik görevlisinin de rehin alındığını belirtti. Saldırı sonucu karakolun kısa süreliğine Taliban'ın kontrolüne geçtiğini ifade eden Adil, takviye birliklerin bölgeye ulaşmasıyla karakolun geri alındığını ve saldırının ardından çıkan çatışmada Taliban'ın da kayıp verdiğini kaydetti. (TRT Haber)

Japonya 31 Mayıs tarihinden önce bazı bölgelerde koronavirüs acil durumunu kaldırmaya çalışıyor

Japonya Ekonomi Bakanı Yasutoshi Nishimura Pazar günü yaptığı açıklamada, hükümetin 31 Mayıs'taki ülke çapında son başvuru tarihinden önce koronavirüs pandemisinden diğer vilayetlere göre daha az etkilenen "34 vilayetin birçoğunda" olağanüstü halini kaldırmak istediğini söyledi. (Reuters)

Çin'de ikinci dalga endişesi

Çin'in kuzeydoğusundaki Jilin bölgesinin Şulan şehri, 11 yeni Kovid-19 vakasının tespit edilmesi üzerine "yüksek riskli bölge" ilan edildi. Jilin Bölge İdaresi, Şulan şehrinde hepsi aynı ailenin üyeleri ve bu aileyle yakın temasta bulunan kişiler olmak üzere 11 yeni Kovid-19 vakasının tespit edildiğini açıkladı. (Sputnik)

Çin'den, Kuzey Kore'ye koronavirüsle mücadelede destek mesajı

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Kuzey Kore lideri Kim Jong-un'un kendisine gönderdiği mesaja, teşekkür ederek yanıt verdi. Kim'in 'samimi mesajını almaktan çok memnun olduğunu' belirten Şi, iki ülke arasındaki dostluğa vurgu yaptı. Kuzey Kore'de halkın sağlığına ve salgının önlenmesine' büyük önem verdiğini belirten Şi, Çin'in, Kovid-19 ile mücadelede Kuzey Kore ile işbirliğini artırmaya ve bu ülkeye ihtiyaçları doğrultusunda, 'kapasite dahilinde' destek vermeye hazır olduğunu kaydetti. (Xinhua)

DSÖ, Çin'in koronavirüsle ilgili bilgi saklaması için 'baskı yaptığı' iddialarını yalanladı

Der Spiegel dergisinin Alman İstihbarat Teşkilatına (BND) yakın kaynaklara dayandırdığı bir haberinde, Çin'in, DSÖ'yü Covid-19'un patlak vermesinden sonra küresel salgın uyarısı yapmayı ertelemeye çağırdığı öne sürülmüştü. DSÖ, haberde bahsi geçen, Çin Devlet Başkanı Şi Cinping'in DSÖ Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus ile 21 Ocak'ta yaptığı telefon görüşmesine ilişkin iddiaları 'temelsiz ve gerçek dışı' diyerek reddetti. (Euronews)

Güney Kore'de "İkinci Dalga" Uyarısı

Güney Kore, Corona virüsü konusunda ikinci dalga uyarısında bulundu. Uyarı, ülkedeki bazı kısıtlamalar yumuşatılırken, virüse yakalananlarda artış yaşandığı bir sırada geldi. Güney Kore Devlet Başkanı Moon Jae-in yaptığı açıklamada yeni vakaların virüsün her zaman geniş çaplı yayılabileceğini gösterdiğini kaydetti ve bu yıl sonuna doğru ikinci dalga olabileceği uyarısında bulundu. Moon, Corona'yı kastederek "Bu bitene kadar, bitmiş değildir" ifadesini kullandı.(VOA)

Hindistan ve Çin askerleri arasında sınırda arbede

Hindistan Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Çin sınırındaki Sikkim eyaletinde devriye gezen Çin ve Hintli askerler arasında kısa süreli arbede yaşandığı ifade edildi. Açıklamada, "İki tarafın saldırgan davranışları, birliklerde hafif yaralanmalarla sonuçlandı. İki taraf, yerel düzeyde etkileşimden sonra ayrıldı" ifadeleri yer aldı. (İHA)

Griffiths, Yemen barış girişimi için Husilerden cevap bekliyor

Diplomatik kaynaklara göre Birleşmiş Milletler (BM) Yemen Özel Temsilcisi Martin Griffiths, son günlerde Yemen'deki çatışma taraflarına gönderilen ve meşru hükümetin olumlu bir yanıt verdiği bir girişime Husilerden yanıt bekliyor. Kaynaklara göre Husilerin, BM girişimine olumlu bir yanıt vermesi halinde çatışma tarafları arasında bir kriz toplantısı düzenlenecek, daha sonra kapsamlı ateşkes istikrar kavuşturmak ve Yemen hususunda kapsamlı siyasi barış müzakerelerinde ilerleme kaydetmek üzere toplantılar gerçekleştirilecek. (Şarkul Avsat)

6. ABD :

Trump: Türkiye ve Suriye Arasındaki Sınırı Koruyorduk

ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray’da yaptığı açıklamada ABD’nin Suriye de dahil olmak üzere bazı bölgelerdeki askerlerini geri çektiğini belirterek, “Türkiye ve Suriye arasındaki sınırı koruyorduk ve burada binlerce askerimiz vardı. Türkiye de Suriye de büyük ülkeler. Burada niye bizim askerimiz olsun dedim. Onlar binlerce yıldır savaşıyorlardı” diye ekledi. Ayrıca, ABD’nin Suudi Arabistan petrol tesislerine yapılan saldırılardan sonra ülkeye konuşlandığı 4 Patriot hava savunma sistemi ve askerlerin bir kısmı ile bazı silahların geri çekileceği iddialarına, "Bu konuda kesin bir yorumda bulunmak istemiyorum. Ama bir şeyler yaptığımızı söyleyebilirim. Orta Doğu’da ve başka bölgelerde birçok yeni adımlar atıyoruz" yanıtını vererek dünyadaki en güçlü orduya sahip olduklarını belirtti ve “Çok varlıkları hiçbir karşılık almadan yıllarca koruduk. Bu ülkelerin bize yardım etmesini istedik" açıklamasını ekledi. (Şarkul Awsat)

ABD ve Çin’den Ticarete İşbirliğini Güçlendirme Mesajı

Cuma günü ABD’li ve Çinli yetkililer ticaret anlaşmasının birinci aşaması konusunda telefonda görüştü. ABD tarafından yapılan açıklamada her iki tarafın da yükümlülüklerine uyulmasını bekledikleri belirtildi. İki ülkenin ticari temsilcilerinin anlaşmanın ilk aşamasının uygulanması için ortamı iyileştirme konusunda mutabık kaldıkları bildirildi. (VOA)

‘Rus Müdahalesi’ Soruşturmasına İlişkin Belgeler Yayınlandı

ABD Temsilciler Meclisi İstihbarat Komitesi, 2016 yılındaki başkanlık seçimlerine yönelik 'Rus müdahalesi' iddiaları hakkında yürütülen soruşturmalara ilişkin çok sayıda belge yayımladı. Cumhuriyetçi üyelerin talepleri üzerine yayınlanan ve 57 tanığın ifadelerinin yer aldığı belgeler hakkında konuşan İstihbarat Komitesi Başkanı Adam Chiff, belgelerin daha önce yayınlanması gerektiğini ama Beyaz Saray’ın bunu geciktirdiğini iddia etti ve soruşturmanın kendisinin hukuktan üstün olduğuna inanan bir Başkan portresi ortaya koyduğunun altını çizdi. (Sputnik)

ABD, Sina Yarımadası’ndaki Askerlerini Çekmeyi Değerlendiriyor

Amerikan medyasında, İsrail ve ABD Dışişlerinin itirazına rağmen Savunma Bakan Mark Esper’in “Uluslararası Güç ve Gözlemciler Misyonu’nun” bir parçası olarak Mısır’ın Sina

Yarımadası'nda konuşlu 400 askeri çekmeye çalıştığına ilişkin iddialar yer aldı. Konuyla ilgili AA muhabirine açıklama yapan Pentagon Sözcüsü Binbaşı Sean Robertson "Pentagon, 2018 Ulusal Savunma Stratejisi kapsamında, Çin ve Rusya'dan gelen tehditlere karşı koymak üzere kaynakları öncelik sırasına koymak ve tüm kuvvetlerde harbe hazırlığı sağlamak için küresel olarak konuşlu kuvvetlerimizin durumunu gözden geçiriyor. Birçok misyon için yaptığımız gibi ABD'nin Uluslararası Güç ve Gözlemciler Misyonundaki kuvvetlerinin durumu da değerlendiriliyor." ifadelerini kullandı. (AA)

ABD'den, START-3 Anlaşması'nın Uzatılması İçin Şart

ABD Başkanı Donald Trump'ın Silah Kontrolünden Sorumlu Özel Danışmanı Marshall Billingslea Washington Times'a yaptığı yaptığı açıklamada Rusya'nın yeni silah sistemleri geliştirmesine dair *"Dürüst olmak gerekirse, bunun için kaynağa sahip değiller. Koronavirüs salgını nedeniyle ekonomileri harap halde ve tüm bütçeleri, şu anda sahip olmadıkları ve öngörülebilir gelecekte sahip olamayacakları yüksek petrol fiyatlarına dayanıyor."* ifadelerini kullandı. Trump'ın START-3'ü uzatma kararı alıp almadığına ilişkin de *"Rusya, bu anlaşmayı uzatmanın neden önemli olduğu konusunda ABD'yi ikna etmeli"* dedi. (Sputnik)

Trump ile Suudi Arabistan Kralı Selman Küresel Enerji Piyasalarını Görüştü

ABD Başkanı Donald Trump ile Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdulaziz arasında geçen telefon görüşmesine dair Beyaz Saray Sözcü Yardımcısı Judd Deere yazılı açıklamada bulundu ve iki liderin koranavirüs salgınıyla mücadeledeki olumlu gelişmeleri ve küresel ekonomilerin yeniden canlandırılmasını ele aldıklarını ve küresel enerji piyasalarındaki istikrarın önemi konusunda mutabık kaldıklarını bildirdi. (Sputnik)

Anderson: Ankara Rus füze sistemlerini terk etmeli

ABD Savunma Bakan Yardımcısı görevine aday olan James Anderson "Savunma Bakanlığı ittifakımızı güçlendirmek için Türkiye ile çalışmaya devam ediyor ve Rusya'nın Idlib'deki eylemlerinin Türkiye'yi yeni bir S-400 sistemleri satın alma yaklaşımını değiştirmeye teşvik edeceğini umuyor ." ABD'li yetkili, yaptığı açıklamada , "Suriye'deki şiddet seviyesindeki herhangi bir azalmayı memnuniyetle karşılıyoruz, ancak Suriye rejiminin ve Rusya'nın 5 Mart'ta ateşkese uymaya niyetlendiğine dair herhangi bir yanılsamamız yok. İfadelerini kullandı. (pentapostagma)

Maduro'dan Trump'a çağrı

3 Mayıs'taki Venezuela'ya sızma girişiminin ABD Başkanı'ın emrettiği gizli bir operasyon olduğunu, muhaliflerin lideri Guaido'nun siyasi hasmını öldürmek için ABD'li özel güvenlik şirketiyle sözleşme imzalayan bir ahlaksız olduğunu söyleyen Venezuela lideri Nicolas Maduro, Trump ve Pompeo'ya çağrı yaptı: O rezille darbeye girişmenizin fiyaskoyla sonuçlandığını kabul edin. (Sputnik)

Kolombiya Devlet Başkanından Maduro'ya Yanıt

Kolombiya Devlet Başkanı Ivan Duque, Venezuela'daki darbe girişiminde Kolombiya'nın parmağı olduğu iddialarına Twitter hesabından yaptığı açıklama ile cevap verdi. İddiaları reddeden Duque, ülkesinin halihazırda 1,7 milyon Venezuelalı göçmenin ihtiyaçlarını karşıladığını hatırlattı. Hükümetinin tek sorumluluğunun demokrasiyi savunmak olduğunu belirten Duque, Maduro'nun bir diktatör olduğunu ve insanlara zulmederek onları açlığa ve yoksulluğa sürüklediğini belirtti. "Ben istilacı ya da sponsor değilim. Bir şey yapacaksam gizlemem, bunu yüz yüze yaparım" ifadesini kullandı. (Sputnik)

Venezuela'da Kolombiya Deniz Kuvvetleri Sembollü 3 Savaş Botu

Bolivarcı Silahlı Kuvvetlerinden (FANB) yapılan yazılı açıklamada, 9 Mayıs'ta Bolivar'a bağlı Orinoco Nehri kıyısında terk edilmiş halde 3 savaş botu bulunduğu belirtildi. Üzerinde Kolombiya donanması sembolü bulunan Boston Wheeler markalı botlarda, mühimmatın yanı sıra 50 milimetre kalibreli makineli tüfekler ve M60 model tüfeklerin bulunduğu bildirildi. (AA)

Venezuela Muhalefeti ve Silvercorp Arasındaki Genel Hizmetler Anlaşması, 16 Ekim 2019

ABD destekli Venezuelalı sağcı muhaliflerin lideri Juan Guaido'nun Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu devirmesi için Florida merkezli özel güvenlik şirketi Silvercorp'la anlaştığını belirten 7 sayfalık ekim tarihli belge yayınlandı. Guaido'nun, daha önceki Maduro'ya darbe operasyonuna liderlik etmiş eski ABD'li asker Jordan Goudreau'nun CEO'su olduğu Silvercorp ile Venezuela'yı işgal edip Maduro'yu devirmesi için 213 milyon dolarlık anlaşma yaptığını gözler önüne serdi. (Washington Post)

Trump'tan Maduro'ya Darbe Girişimi Açıklaması

ABD Başkanı Donald Trump, Venezuela'daki darbe girişiminde ABD'nin parmağı olduğu iddialarını reddederek, "Bu konuda hiçbir şey bilmiyorum. Eğer Venezuela ile ilgili bir şey yapsaydım böyle yapmazdım, biraz farklı yapardım. Adına da işgal denirdi." dedi. Trump ayrıca, söz konusu girişimi düzenlediği belirtilen Amerikalı askerlerin sızma operasyonunun "beceriksizce" yapılmış kötü bir saldırı olduğunu belirtti. (NTV)

7. RUSYA:***Putin, Johnson ile telefonda görüştü: İngiltere'den Kovid-19 aşısı için zirve daveti***

İngiltere Başbakanlık Ofisi'nden yapılan açıklamaya göre, İngiltere Başbakanı Boris Johnson ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. İngiltere Başbakanlık Ofisi Sözcüsü, Johnson'un Putin'i İngiltere'de düzenlenecek Dünya Aşı Zirvesi'ne davet ettiğini belirterek şu ifadeleri kullandı: "Başbakan, Başkan Putin'i, İngiltere'nin Haziran ayında online olarak gerçekleştireceği, dünyanın en yoksul ülkelerinde sağlık sistemlerinin güçlendirilmesi ve koronavirüsle mücadele etmeyi amaçlayan Dünya Aşı Zirvesi'ne katılmaya davet etti." (sputnik)

Putin ve Şi Cinping, koronavirüse karşı aşı geliştirmede işbirliğini görüştü

Çin Merkez Televizyonu (CCTV), Çin Devlet Başkanı Şi Cinping ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in yaptıkları telefon görüşmesinde, Kovid-19 enfeksiyonuna karşı aşı geliştirmede işbirliği konusunu ele aldıklarını bildirdi. CCTV'nin aktardığına göre, Vladimir Putin Çin tarafına, sağladıkları insani yardımın yanı sıra tıbbi malzeme tedariki için teşekkür etti. Taraflar ayrıca, salgınla mücadelede Çin'in deneyiminden faydalanılması ve Kovid-19'a karşı aşı geliştirilmesinde işbirliği konusunu ele aldı. (sputnik)

Rusya ve Çin Savunma Bakanları, Kovid-19 koşullarında askeri işbirliğini konuştu

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu ve Çin Savunma Bakanı Wei Fenghe'nin telefon görüşmesi yapıldığı belirtildi. Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklamasına göre Şoygu ve Wei, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) pandemisi koşullarında askeri işbirliğindeki güncel meseleleri istişare etti. Bakanlar, 75. yıl önce 2. Dünya Savaşı'nda faşizme karşı kazanılan zaferi de konuşurken Wei, Büyük Zafer dolayısıyla Rus mevkidaşını tebrik etti. (sputnik)

Putin: Rus Silahlı Kuvvetleri'ni güçlendirme planları her koşulda hayata geçirilecek

Putin, "Silahlı Kuvvetlerimizi geliştirmeye devam edeceğiz. Her koşulda tüm askeri kuvvetlerini ve birliklerini güçlendirme, onları dünyada benzerleri olmayan stratejik, yüksek hassasiyetli ve hipersonik sistemler, insansız ve otomatik saldırı hava araçları dahil olmak üzere gelişmiş silah ve ekipmanlarla donatma planlarını her koşulda hayata geçireceğiz" ifadelerini kullandı. (sputnik)

Beyaz Saray'ın 'ABD'nin Nazilere karşı zafer kazandığı' açıklamasına Rusya'dan yanıt: Buna katlanmak mümkün değil

Beyaz Saray'ın sosyal ağlar üzerinden Nazilere karşı zafer kazanan ülkelerin sadece İngiltere ve ABD olduğunu ifade ettiği paylaşımına Rusya'dan tepki geldi. Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Beyaz Saray'ın Instagram'da yaptığı paylaşımında İkinci Dünya Savaşı'nda Sovyetler Birliği'nin rolüne hiç değinmeden Nazilere karşı zafer kazanan ülkeleri sadece İngiltere ve ABD olarak göstermesini sert bir şekilde eleştirdi. Zaharova "Rus-Amerikan bildirisinde 'Elbe Ruhu', Beyaz Saray'ın tweet'inde ise sadece Amerikan ruhu övüldü. Rus-Amerikan bildirisinde çelişkilere rağmen devletlerin birleşmesi örneğinden bahsedilirken Beyaz Saray'ın tweet'inde galip ülkeler listesinden iki ülke hariç tümü çıkarılmış durumda." (sputnik)

8. EKONOMİ:***İşsizlik verileri açıklandı***

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2020 yılı Şubat ayı işsizlik rakamlarını açıkladı. Şubat ayında işsizlik oranı 13,6 oldu. Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştakilerde işsiz sayısı 2020 yılı Şubat döneminde geçen yılın aynı dönemine göre 502 bin kişi azalarak 4 milyon 228 bin kişi oldu.

Tarım dışı işsizlik oranı 1,5 puanlık azalış ile %15,4 oldu. İstihdam edilenlerin sayısı 2020 yılı Şubat döneminde, bir önceki yılın aynı dönemine göre 602 bin kişi azalarak 26 milyon 753 bin kişi, istihdam oranı ise 1,7 puanlık azalış ile %43,1 oldu. Bu dönemde, istihdam edilenlerin sayısı tarım sektöründe 530 bin, inşaat sektöründe 93 bin, hizmet sektöründe 183 bin kişi azalırken, sanayi sektöründe ise 205 bin kişi arttı. İstihdam edilenlerin %15,5'i tarım, %20,9'u sanayi, %5,2'si inşaat, %58,3'ü ise hizmet sektöründe yer aldı.

İşgücü 2020 yılı Şubat döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre 1 milyon 102 bin kişi azalarak 30 milyon 982 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise 2,6 puanlık azalış ile % 49,9 olarak gerçekleşti. Şubat 2020 döneminde herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna bağlı olmadan çalışanların toplam çalışanlar içindeki payını gösteren kayıt dışı çalışanların oranı, bir önceki yılın aynı dönemine göre 3,5 puan azalarak %30,0 olarak gerçekleşti. Tarım dışı sektörde kayıt dışı çalışanların oranı bir önceki yılın aynı dönemine göre 2,6 puan azalarak %20,2 oldu.

15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir önceki yılın aynı dönemine göre 1,7 puan azalışla %24,4, istihdam oranı ise 2,5 puan azalarak %29,5 oldu. Aynı dönemde işgücüne katılma oranı 4,2 puanlık azalışla %39,1 seviyesinde gerçekleşti. Ne eğitimde ne de istihdamda olanların oranı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre 1,9 puanlık artışla %26,7 seviyesinde gerçekleşti.

Mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı bir önceki döneme göre değişim göstermeyerek %12,7 oldu. İşsiz sayısı bir önceki döneme göre 67 bin kişi azalarak 3 milyon 996 bin kişi olarak gerçekleşti.

IMF’den korkutan açıklama: “Durum sandığımızdan daha kötü”

IMF’den korona virüs salgını nedeniyle ortaya çıkan ekonomik krizin tahmin ettiklerinden daha kötü olduğu açıklaması geldi. IMF Başkanı Kristalina Georgieva birçok ülke için gelen son verilerin zaten kötümser olan tahminlerini daha da aşağı çekilmesine neden olduğunun altını çizdi. Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, üç hafta önce yayımladıkları ve küresel ekonomide salgın kaynaklı olarak yüzde 3 küçülme öngördükleri küresel ekonomik görünüm raporundaki tahminleri daha da düşürme sinyali verdi.

Dolar yatay seyrediyor, euro 7,68 liradan haftaya başladı. Altın ise 388 liradan alıcı buluyor

Dolar/TL geçen haftaki rekorlar sonrası haftaya yatay başladı. Geçen haftayı 7.9875'te tamamlayan kur bu sabah saatlerinde 7.08'de seyrediyor. BBH New York Stratejisti Win Thin bir notunda TL'nin 3 bankaya işlem yasağı getirilmesinin ardından stabilize olduğunu, ancak bu önlemlerin kalıcı etkisi olmayacağını belirtti. BBH New York Stratejisti Win Thin bir

notunda TL'nin 3 bankaya işlem yasağı getirilmesinin ardından stabilize olduğunu, ancak bu önlemlerin kalıcı etkisi olmayacağını belirtti.

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

AFP'nin dün gece saatlerinde resmi kaynaklardan edildiği bilgilere göre yeni tip koronavirüs (Kovid-19), 2019 yılının Aralık ayında Çin'de ortaya çıktığı ilk günden bu yana, dünya çapında toplam 279 bin 185 kişinin hayatını kaybetmesine sebep oldu. 195 ülke ve bölgede görülen toplam vaka sayısı ise 4 milyon 35 bin 470'e ulaştı

- İspanya'da COVID-19'dan ölenlerin sayısı 26 bin 621 İspanya'da COVID-19'dan hayatını kaybedenlerin sayısında düşüş olduğu açıklandı. Son 24 saatte yaşamını yitirenlerin sayısının 143 olduğu ve bu rakamın Mart ortasından bu yana kaydedilen en düşük sayı olduğu duyuruldu. Ülkede bir gün önce açıklanan COVID-19 can kaybı 179'du. Son rakamlarla birlikte İspanya'da pandemide hayatını kaybedenlerin sayısı 26 bin 621'e yükselmiş oldu.
- Koronavirüsün yeni merkezlerinden Rusya'da yeni Sars-CoV-2 vaka sayısı 24 saatte 11 bin 12 arttı. Böylece ülkedeki toplam vaka sayısının 209 bin 688 olduğu bildirildi. Böylece salgının hızla yayıldığı Rusya'da meydana gelen toplam can kaybının da bin 915 olduğu kaydedildi.
- Sars-CoV-2 virüsünün ilk görüldüğü Çin'in Vuhan kentinde 14 yeni virüs vakası tespit edildiği açıklandı. Bu rakamın 28 Nisan'dan bu yana kaydedilen en yüksek sayı olduğu bildiriliyor. Bu son rakamlarla Çin'deki toplam yeni tip koronavirüs vaka sayısının 82 bin 901 olduğu duyuruldu.
- Koronavirüs ile mücadelede en başarılı ülkelerden sayılan Güney Kore'deki koronavirüs vakalarında artış kaydedildi. Güney Kore makamları, 34 yeni vakanın kayda geçtiğini açıkladı. Bu da 9 Nisan'dan bu yana görülen en yüksek artış. Vakaların çoğunun, Seul'deki bir eğlence klübüne giden bir Sars-CoV-2 taşıyıcısından yayıldığı tahmin ediliyor.
- Hindistan'ın batısında bulunan Maharashtra eyaletinde yaklaşık 800 poliste Sars-CoV-2 virüsü tespit edildiği açıklandı. Bölgede yedi polisin de COVID-19 hastalığından hayatını kaybettiği bildirildi.
- Almanya'da koronavirüs salgını nedeniyle sıkılaştırılan sınır kontrolleri nedeniyle ülkeye iltica başvurularının yüz 29 oranında azaldığı açıklandı.

- 55 günlük sokağa çıkma yasağının ardından Fransa bugün kuaför salonları, kıyafet mağazaları, çiçek dükkanları ve kütüphanelerin yeniden açılmasıyla alınan tedbirleri dikkatli bir şekilde hafifletmeye başlarken restoranların, tiyatroların ve sinemaların kapalı kalmasına karar verdi.
- Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Sağlık Acil Programı Direktörü Dr. Michael Ryan Cuma günü yaptığı açıklamada “Muhtemelen Rusya salgını çok geç yaşıyor” ifadelerini kullanmıştı.
- Brezilya Sağlık Bakanlığı tarafından Cumartesi günü yayınlanan verilere göre, ülkede Kovid-19 kaynaklı ölü sayısı 10 bin sınırını geçti ve Brezilya şu an dünya listesinde altıncı sırada yer alıyor. Brezilya'daki yetkililer toplamda 10 bin 627 ölü ve 155 bin 939 vaka olduğunu duyurdu ancak kapsamlı bir muayene politikası izlenmediği için gerçek sayıların 15 hatta 20 kat daha yüksek olabileceğini düşünen bilim camiası, bu rakamlara büyük bir kuşkuyla yaklaşıyor.
- ABD 78 bin 794 ölü ve 1 milyon 309 bin 541 vaka kaydedilmesiyle birlikte dünyada salgından en çok etkilenen ülke olarak kabul ediliyor. Bunu sırasıyla 31 bin 587 ölümlle İngiltere, 30 bin 395 ölümlle İtalya, 26 bin 621 ölümlle İspanya ve 26 bin 310 ölümlle Fransa takip ediyor.